合   计 466,188.80 466,188.80

4、 其他应收款按账龄列示：

账  龄

2012-5-31 2011-12-31

账面余额

坏账准备

账面余额

坏账准备

金额
比例

（%）
金额

比例

（%）

1 年以内 940,557.08 55.87  28,216.71 755,159.94 47.40  22,654.80

1－2 年 417,240.00 24.78  41,724.00 286,168.00 17.97 28,616.80

2－3 年 239,888.00 14.25  35,983.20 495,060.66 31.08  74,259.10

3 年以上 85,825.80 5.10  42,912.90 56,611.50 3.55  28,305.75

合  计 1,683,510.88 100.00  148,836.81 1,593,000.10 100.00 153,836.45

5、 本报告期实际核销的应收账款情况：无

6、 金额较大的其他应收款的性质或内容

单位名称 与本公司关系 账面余额 年限

占其他应收

款总额的比

例(%)

备注

江苏省食品集团有限公司 母公司 11,790,000.00 1-2 年 81.65
超分股利形

成的债权

江苏省食品集团有限公司 母公司 500,000.00 3 年以上 3.46 股权转让款

   7、应收关联方账款情况

单位名称 与本公司关系 账面余额
占其他应收款总额

的比例(%)

江苏省食品集团有限公司 母公司 12,290,000.00 85.11

江苏省食品集团有限公司储备分公司 受同一控制人控制 41,091.30 0.28

江苏省食品集团有限公司全部肉品销售板块经营资产

2010 年度、2011 年度、2012 年 1-5 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 28 页

(四) 预付款项

1、 预付款项按账龄列示

账  龄

2012-5-31 2011-12-31

账面余额 比例(%) 账面余额 比例(%)

1 年以内 6,943,784.00 100.00  324,516.39 11.96

1 年以上   2,389,481.95 88.04

合  计 6,943,784.00 100.00  2,713,998.34 100.00

2、 预付款项主要单位的情况

单位名称
与本公司

关系
账面余额 时间 未结算原因

江苏乐天玛特商业有限公司 非关联方 3,560,000.00 1 年以内 预付货款

镇江飞驰汽车销售有限公司 非关联方 1,102,800.00 1 年以内 预付购车款

山东省天惠食品有限公司 非关联方 939,750.00 1 年以内 预付货款

合   计   5,602,550.00

(五) 存货

1、 存货分类

项目

2012-5-31 2011-12-31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

库存商品 41,460,911.53 131,693.88 41,329,217.65 36,859,969.90 131,693.88 36,728,276.02

合计 41,460,911.53 131,693.88 41,329,217.65 36,859,969.90 131,693.88 36,728,276.02

2、 存货跌价准备

存货种类 2011-12-31 本期计提额

本期减少额

2012-5-31

转回 转销

库存商品 131,693.88

131,693.88

合 计 131,693.88

131,693.88

江苏省食品集团有限公司全部肉品销售板块经营资产

2010 年度、2011 年度、2012 年 1-5 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 29 页

(六) 固定资产

1、 固定资产情况

项  目 2011-12-31 本期增加 本期减少 2012-5-31

一、账面原值合计： 54,242,201.91 814,403.50 192,110.00 54,864,495.41

其中：房屋及建筑物 21,761,618.44   21,761,618.44

机器设备 8,311,709.69 352,455.57   8,664,165.26

运输设备 14,725,946.95 426,705.03 192,110.00 14,960,541.98

电子设备 8,170,341.76 24,052.30   8,194,394.06

其他设备 1,272,585.07 11,190.60   1,283,775.67

二、累计折旧合计： 18,371,995.92 1,511,849.31 161,799.29 19,722,045.94

其中：房屋及建筑物 2,065,958.36 289,103.95   2,355,062.31

机器设备 2,935,716.93 229,891.96   3,165,608.89

运输设备 5,851,541.68 686,739.66 161,799.29 6,376,482.05

电子设备 6,555,803.75 238,887.66   6,794,691.41

其他设备 962,975.20 67,226.08   1,030,201.28

三、固定资产账面净值

合计
35,870,205.99   35,142,449.47

其中：房屋及建筑物 19,695,660.08   19,406,556.13

机器设备 5,375,992.76   5,498,556.37

运输设备 8,874,405.27   8,584,059.93

电子设备 1,614,538.01   1,399,702.65

其他设备 309,609.87   253,574.39

四、减值准备合计

其中：房屋及建筑物

机器设备

运输设备

电子设备

其他设备

五、固定资产账面价值

合计
35,870,205.99   35,142,449.47

其中：房屋及建筑物 19,695,660.08   19,406,556.13

机器设备 5,375,992.76   5,498,556.37

运输设备 8,874,405.27   8,584,059.93

电子设备 1,614,538.01   1,399,702.65

其他设备 309,609.87

253,574.39

2012 年 1-5 月折旧额 1,511,849.31 元。

江苏省食品集团有限公司全部肉品销售板块经营资产

2010 年度、2011 年度、2012 年 1-5 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 30 页

2、 期末未办妥产权证书的固定资产

项  目 账面原值 累计折旧
未办妥产权证书

的原因

预计办结产权证书

时间

房屋及建筑物 15,382,789.88 1,654,657.90

公司正在申请办

理中，截止报告日

尚未完成办理

2012 年 9 月末

合  计 15,382,789.88 1,654,657.90

(七) 无形资产

1、 无形资产情况

项  目 2011-12-31 本期增加 本期减少 2012-5-31

1、账面原值合计 6,885,947.34   6,885,947.34

(1).土地使用权 6,885,947.34   6,885,947.34

(2).商标使用权

2、累计摊销合计 628,162.20 57,382.89   685,545.09

(1).土地使用权 628,162.20 57,382.89   685,545.09

(2).商标使用权

3、无形资产账面净值合计 6,257,785.14   6,200,402.25

(1).土地使用权 6,257,785.14   6,200,402.25

(2).商标使用权

4、减值准备合计

(1).土地使用权

(2).商标使用权

无形资产账面价值合计 6,257,785.14   6,200,402.25

(1).土地使用权 6,257,785.14   6,200,402.25

(2).商标使用权

2012 年 1-5 月摊销额 57,382.89 元。

江苏省食品集团有限公司全部肉品销售板块经营资产

2010 年度、2011 年度、2012 年 1-5 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 31 页

（八）长期待摊费用

项  目 2011-12-31 本期增加 本期摊销 其他减少 2012-5-31

[…]

本次盈利预测以业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计的本公司备考模拟财务报

表 2012 年 1-5 月的实际经营成果为基础，依据本公司截止 2012 年 5 月 31 日的模拟企业组

织结构，遵循下列基本假设，结合本公司 2012 年 6-12 月和 2013 年度的经营计划、资金使

用计划、投资计划及其他有关资料，并以下文第二节所述之盈利预测的基本假设为前提、按

照下文“盈利预测编制说明”中所述公司之主要会计政策编制了本公司 2012 年 6-12 月和

2013 年度的盈利预测。

编制盈利预测时所采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规、企业

会计准则的规定，在各重要方面均与公司实际采用的会计政策及会计估计一致。

二、盈利预测所依据的基本假设

1、本公司遵循的国家及地方的有关法律、法规、政策在预测期间内无重大改变；

2、本公司适用的各种税项在预测期间，其征收基础、计算方法及税率，不会有重大改

变；

3、本公司经济业务所涉及的地区目前的贸易、外汇、政治、法律、经济政策和环境无

重大变化；

4、本公司 2012 年度及以后年度均能持续经营；

5、国家现有的银行信贷政策及信贷利率、通货膨胀率和外汇汇率在预测期间无重大变

动；

6、预测期内本公司生产产品所涉及的国家食品检疫标准不会发生重大变化；

江苏淮安苏食肉品有限公司

2012 年 6-12 月、2013 年度

备考合并盈利预测编制基础与假设

编制基础与主要假设第 2 页

7、不会发生重大的因上游原材料不达食品安全卫生标准而对本公司造成的重大不利影

响,且无动物疫情造成的重大不利影响；

8、本公司的生产经营计划能如期实现，经营活动在预测期间内不会因人力、资源短缺

或成本严重变动而受到不利影响。主要产品销售价格及主要原材料、能源供应价格无重大变

化；

9、本公司在预测期间内无自然灾害等其他不可抗力因素造成的重大不利影响；

10、本公司在预测期内经营管理团队保持稳定不会有重大变动；

11、本公司在预测期间内的销售价格和采购成本不会发生重大变动；

12、本公司在预测期内不会发生重大的资产减值；

13、本公司执行企业会计准则，在预测期内不会发生重大修订；

14、公司高层管理人员无舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

15、无其他不可预见因素造成的重大不利影响。

2012 年 6-12 月、2013 年度备考合并盈利预测表

编制单位：江苏淮安苏食肉品有限公司   （单位：人民币万元）

项  目   2012 年 1-5 月 2012 年 6-12 月 2012 年 2013 年

  注释 已审实现数 预测数 合计 预测数

一、营业总收入   46,413.57 78,170.59 124,584.16 135,364.99

其中：主营业务收入 三（一） 46,085.23 77,707.65 123,792.88 134,497.80

   其他业务收入   328.34 462.94 791.28 867.19

减：营业总成本   45,576.21 78,125.50 123,701.71 134,229.75

其中：营业成本 三（一） 43,157.39 73,955.70 117,113.09 127,122.23

   其他业务支出   61.26 428.16 489.42 538.32

   营业税金及附加   19.44 5.33 24.77 26.90

   销售费用 三（二） 1,316.29 2,051.16 3,367.45 3,768.99

   管理费用 三（三） 642.40 1,398.41 2,040.81 2,190.04

   财务费用 三（四） 296.53 286.74 583.27 583.27

   资产减值损失   82.90

82.90

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）

投资收益（损失以“-”号填列）

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

二、营业利润（亏损以“-”号填列）   837.36 45.09 882.45 1,135.24

加：营业外收入   353.25   353.25

减：营业外支出   1.58

1.58

其中：非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）   1,189.03 45.09 1,234.12 1,135.24

减：所得税费用 三（五） 135.67 23.45 159.12 41.24

四、净利润（净亏损以“-”号填列）   1,053.36 21.64 1,075.00 1,094.00

归属于母公司所有者的净利润   1,053.36 21.64 1,075.00 1,094.00

少数股东损益

企业负责人：刘天成   财务负责人：董学秀   编制人：董学秀

江苏淮安苏食肉品有限公司

2012 年 6-12 月、2013 年度

备考合并盈利预测编制说明

盈利预测编制说明 第 1 页

备考合并盈利预测编制说明

一、公司简介

(一) 本次上海梅林正广和股份有限公司拟收购的江苏省食品集团有限公司全部肉品产业

生产板块经营资产构成如下：

1、 江苏省食品集团有限公司全部肉品产业生产板块子公司：

子公司全称 子公司类型 注册地  注册资本

江苏淮安苏食肉品有限公司 有限责任公司 淮安市 10,000,000.00

2、 江苏淮安苏食肉品有限公司下属独立子公司：

子公司全称 子公司类型 注册地  注册资本

淮安苏北肉品批发市场有限公司 有限责任公司 淮安市 1,000,000.00

3、江苏省食品集团有限公司相关经营资产及负债：

江苏省食品集团有限公司养殖分公司的资产及负债（账面欠江苏省食品集团有

限公司的债务除外）。

二、公司采用的主要会计政策、会计估计及合并财务报表的编制方法

(一)  会计期间

自公历 1 月 1 日至 12 月 31 日止为一个会计年度。

(二) 记账本位币

采用人民币为记账本位币。

[…]

本次盈利预测以业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计的本公司备考模拟财务报

表 2012 年 1-5 月的实际经营成果为基础，依据本公司截止 2012 年 5 月 31 日的模拟企业组

织结构，遵循下列基本假设，结合本公司 2012 年 6-12 月和 2013 年度的经营计划、资金使

用计划、投资计划及其他有关资料，并以下文第二节所述之盈利预测的基本假设为前提、按

照下文“盈利预测编制说明”中所述公司之主要会计政策编制了本公司 2012 年 6-12 月和

2013 年度的盈利预测。

编制盈利预测时所采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规、企业

会计准则的规定，在各重要方面均与公司实际采用的会计政策及会计估计一致。

二、盈利预测所依据的基本假设

1、本公司遵循的国家及地方的有关法律、法规、政策在预测期间内无重大改变；

2、本公司适用的各种税项在预测期间，其征收基础、计算方法及税率，不会有重大改

变；

3、本公司经济业务所涉及的地区目前的贸易、外汇、政治、法律、经济政策和环境无

重大变化；

4、本公司 2012 年度及以后年度均能持续经营；

5、国家现有的银行信贷政策及信贷利率、通货膨胀率和外汇汇率在预测期间无重大变

动；

江苏省苏食肉品有限公司

2012 年 6-12 月、2013 年度

备考合并盈利预测编制基础与假设

编制基础与主要假设第 2 页

6、预测期内本公司生产产品所涉及的国家食品检疫标准不会发生重大变化；

7、不会发生重大的因上游原材料不达食品安全卫生标准而对本公司造成的重大不利影

响，且无动物疫情造成的重大不利影响；

8、本公司的生产经营计划能如期实现，经营活动在预测期间内不会因人力、资源短缺

或成本严重变动而受到不利影响。主要产品销售价格及主要原材料、能源供应价格无重大变

化；

9、本公司在预测期间内无自然灾害等其他不可抗力因素造成的重大不利影响；

10、本公司在预测期内经营管理团队保持稳定不会有重大变动；

11、本公司在预测期间内的销售价格和采购成本不会发生重大变动；

12、本公司在预测期内不会发生重大的资产减值；

13、本公司执行企业会计准则，在预测期内不会发生重大修订；

14、公司高层管理人员无舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

15、无其他不可预见因素造成的重大不利影响。

2012 年 6-12 月、2013 年度备考合并盈利预测表

编制单位：江苏省苏食肉品有限公司   （单位：人民币万元）

项  目   2012 年 1-5 月 2012 年 6-12 月 2012 年 2013 年

  注释 已审实现数 预测数 合计 预测数

一、营业总收入   72,317.60 113,794.51 186,112.11 199,204.35

其中：主营业务收入 三（一） 72,317.60 113,794.51 186,112.11 199,204.35

   其他业务收入

减：营业总成本   70,992.94 111,602.70 182,595.64 195,165.98

其中：营业成本 三（一） 64,622.35 101,978.15 166,600.50 177,919.30

   其他业务支出   0.00

   营业税金及附加   158.39 257.65 416.04 452.87

   销售费用 三（二） 5,976.24 8,485.30 14,461.54 15,709.81

   管理费用 三（三） 101.02 118.69 219.71 213.00

   财务费用 三（四） 331.21 488.66 819.87 820.00

   资产减值损失   -196.27 274.25 77.98  51.00

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）

投资收益（损失以“-”号填列）

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

二、营业利润（亏损以“-”号填列）   1,324.66 2,191.81 3,516.47 4,038.37

加：营业外收入   219.21   219.21

减：营业外支出   18.63   18.63

其中：非流动资产处置损失   2.16   2.16

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）   1,525.24 2,191.81 3,717.05 4,038.37

减：所得税费用 三（五） 259.46 227.59 487.05  372.37

四、净利润（净亏损以“-”号填列）   1,265.78 1,964.22 3,230.00 3,666.00

归属于母公司所有者的净利润   1,265.78 1,964.22 3,230.00 3,666.00

少数股东损益

企业负责人：蒋维群   财务负责人：陶和平   编制人：陶和平

江苏省苏食肉品有限公司

2012 年 6-12 月、2013 年度

备考合并盈利预测编制说明

盈利预测编制说明 第 1 页

备考合并盈利预测编制说明

一、公司简介

(一) 本次上海梅林正广和股份有限公司拟收购的江苏省食品集团有限公司全部肉品产业

销售板块经营资产构成如下：

1、 江苏省食品集团有限公司全部肉品板块子公司：

子公司全称 子公司类型 注册地  注册资本

江苏省苏食肉品有限公司 有限公司（自然人控股） 南京市 30,000,000.00

苏州苏食肉品有限公司 有限公司（法人独资） 苏州市 500,000.00

上海苏食肉品配供有限公司 一人有限责任公司（法人独资） 上海市 1,000,000.00

2、 江苏省苏食肉品有限公司下属独立子公司：

子公司全称 子公司类型 注册地  注册资本

镇江苏食肉品有限公司 有限责任公司 镇江市 500,000.00

常州苏食肉品有限公司 有限公司（自然人控股） 常州市 500,000.00

无锡苏食肉品有限公司 有限公司 无锡市 1,010,000.00

扬州苏食肉品有限公司 有限公司 扬州市 500,000.00